
 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e 

del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia “C. Corsico” - “S. Maria delle Vigne” 

Scuole Primarie “E. De Amicis” - “ A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@istruzione.it -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 
Codice Fiscale  94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

  

                                                    Vigevano, 26 maggio 2023  

 Agli Atti  
All’Albo on line  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il proseguirsi dell’assenza del collaboratore scolastico Sig.ra Pasqualotto Assunta Maria, in servizio 
presso la scuola primaria “Anna Botto”, assente dal 25/05/2023 al 21/06/2023, vista la mancata accettazione 
della proroga da parte della Sig.ra Grilli Susanna;  

Considerata l’impossibilità di sostituire il collaboratore assente con l’assegnazione di ore eccedenti ad altro 
collaboratore scolastico; 

Considerato che la mancata sostituzione del collaboratore scolastico assente non consentirebbe di garantire 
l’incolumità e la sicurezza degli alunni,  

Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire il collaboratore 
scolastico assente dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre postazioni di lavoro; 

Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico assente perché la loro 
continuità è indispensabile; 

Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza la 
sostituzione del collaboratore assente; 

Vista l’esigenza di supportare l’attività dei Collaboratori scolastici presso la Scuola dell’Infanzia “Santa Maria 
delle Vigne” nel mese di giugno; 

DETERMINA 

di procedere al conferimento di una supplenza a partire dal giorno 25/05/2023 e fino a 21/06/2023, 
attraverso fonogramma telefonico. 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Giovanna MONTAGNA 

 (*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/

